



| RECEITAS                            | PREVISÃO             | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|-------------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>21.958.000,00</b> | <b>12.586.708,49</b>          | <b>9.371.291,51</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 1.470.000,00         | 1.112.162,18                  | 357.837,82          |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES           | 480.000,00           | 270.818,66                    | 209.181,34          |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 378.000,00           | 93.445,13                     | 284.554,87          |
| RECEITA AGROPECUÁRIA                | 18.000,00            | 0,00                          | 18.000,00           |
| RECEITA INDUSTRIAL                  | 30.000,00            | 0,00                          | 30.000,00           |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 66.000,00            | 14.676,30                     | 51.323,70           |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 19.186.000,00        | 10.735.341,83                 | 8.450.658,17        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 330.000,00           | 360.264,39                    | -30.264,39          |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>2.280.000,00</b>  | <b>2.153.636,24</b>           | <b>126.363,76</b>   |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO                | 300.000,00           | 0,00                          | 300.000,00          |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 60.000,00            | 56.470,01                     | 3.529,99            |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 1.920.000,00         | 2.097.166,23                  | -177.166,23         |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-2.446.000,00</b> | <b>-1.584.269,27</b>          | <b>-861.730,73</b>  |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | -2.446.000,00        | -1.584.269,27                 | -861.730,73         |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>21.792.000,00</b> | <b>13.156.075,46</b>          | <b>8.635.924,54</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>8.635.924,54</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO              | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|--------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>19.840.151,94</b> | <b>11.822.072,58</b>          | <b>8.018.079,36</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 10.048.267,00        | 5.945.866,03                  | 4.102.400,97        |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 9.791.884,94         | 5.876.206,55                  | 3.915.678,39        |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>1.951.848,06</b>  | <b>401.045,26</b>             | <b>1.550.802,80</b> |
| INVESTIMENTOS                  | 1.695.848,06         | 266.649,11                    | 1.429.198,95        |
| INVERSÕES FINANCEIRAS          | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 256.000,00           | 134.396,15                    | 121.603,85          |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>21.792.000,00</b> | <b>12.223.117,84</b>          | <b>9.568.882,16</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>          | <b>932.957,62</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>8.635.924,54</b> |